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Lietuva

Teismas nurodė Lietuvos pilietės pavardę
tapatybės kortelėje rašyti su „w“
BNS
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Vilniaus apygardos adminis-
tracinis teismas pirmadienį
įpareigojo Lietuvos pilietės
pavardę asmens tapatybės
kortelėje rašyti su „w“.

TV programa Horoskopai

PRENUMERATA

Įveskite žodį

Ketvirtadienis, 2016.07.14

LIETUVA KOMENTARAI PASAULIS KULTŪRA ISTORIJA LŽ REKOMENDUOJA EKONOMIKA SPORTAS ► SVEIKATA PRIE KAVOS

• Lietuva be „balvonų“ • Žmonės • Gimtasis kraštas • Mokslas ir švietimas • Trasa • Kelionės • Konkursai • Namų pasaulis • Gamta • Augintiniai • Jurgos virtuvė

Kaunas +18°C
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Romo Jurgaičio (LŽ) nuotrauka

niaus apskrities vyriausiojo
komisariato Migracijos valdy-
bos sprendimas, kuriuo ji atsi-
sakė priimti prašymą išduoti
asmens tapatybės kortelę pa-
varde „Pauwels“, yra nepag-
rįstas, nes pagal išduotą nau-
ją santuokos liudijimą pareiš-
kėjos pavardė pakeista iš
„Pauvels“ į „Pauwels“, prane-
šė Lietuvos pilietės teises gy-
nęs Europos žmogaus teisių fondas.

„Valdyba įpareigota pagal pareiškėjos pateiktą prašymą išduoti jai asmens tapatybės kortelę nauja pavar-
de „Pauwels“, – nurodė teismas.

Tai pirmas teismo sprendimas dėl rašybos asmens tapatybės dokumentuose. Iki šiol Vilniaus miesto
apylinkės teismas yra išnagrinėjęs penkias bylas, kuriose įpareigojo įrašyti „w“ į santuokos ir gimimo liudi-
jimus.

Šeima į teismą kreipėsi, kai taip pat teismo sprendimu Lietuvos pilietės Ernestos pavardė „Pauwels“ su
„w“ buvo įrašyta sutuoktinių santuokos liudijime, tačiau Migracijos valdyba atsisakė vadovautis šiais duo-
menimis ir išduoti tapatybės kortelę, kurioje Lietuvos pilietės pavardė būtų parašyta su nelietuviška raide.

Kaip BNS pažymėjo byloje pareiškėjams atstovavusi advokato padėjėja, Europos žmogaus teisių fondo
vadovė Evelina Baliko, teismas rėmėsi tuo, jog pareiškėja jau yra iškovojusi teisę rašyti pavardę Pauwels
su „w“, tai padaryta santuokos liudijime, Lietuvos gyventojų registre.

„Pažymėtina, kad tai nereiškia, jog kitos šeimos nebeturės bylinėtis: kaip ir iki šiol, jos turės eiti į teismus,
kol nebus primti atitinkami teisės aktai“, – BNS sakė E.Baliko.

Vilniaus miesto apylinkės teismas penktadienį priėmė dar vieną palankų sprendimą pavardžių rašybos
bylose, įpareigodamas Kristinai Weston, už Naujosios Zelandijos piliečio ištekėjusios lietuvės pavardę įra-
šyti su „W“ santuokos liudijime. Tai buvo penktoji byla, kurioje teismas įpareigojo įtraukti originalios rašy-
bos asmenvardį į oficialius dokumentus. Pora taip pat kreipėsi į teismą bei laukia sprendimo dėl paso iš-
davimo su „w“.

Šiemet į Lietuvoje išduotus santuokos liudijimus įrašyti ir dviejų už Belgijos piliečių ištekėjusių lietuvių –
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Žymės: asmens dokumentai • nelietuviškos raidės • tapatybės kortelė • vilniaus apygardos teismas •

Tavo komentaras

Vardas: * El.paštas:

Komentaras: *

Komentuoti

Skaityti visus komentarus (15)

Miglės Wantens ir Ernestos Pauwels – originalios pavardės. Moterys teismuose siekia, kad taip pavardės
būtų parašytos ir asmens tapatybės dokumentuose.

Šiuo metu Lietuvos galiojantys teisės aktai numato, kad Lietuvos piliečių dokumentuose vardai ir pavar-
dės rašomi lietuviškais rašmenimis. Klausimą dėl raidžių rašymo originaliai dažnai kelia Lietuvoje gyve-
nantys lenkai ir Varšuvos politikai.

Seime svarstomi du alternatyvūs projektai: vienas leidžia asmens dokumentuose naudoti lotyniškos abė-
cėlės raides x, w, q, kitas įteisintų originalią pavardžių rašybą papildomame paso puslapyje.

Pirmųjų pataisų šalininkai teigia, kad jos būtų svarbios ir santuokas su užsieniečiais sudariusioms lietu-
vėms. Kritikai teigia, kad taip būtų sumenkintas konstitucinis valstybinės lietuvių kalbos statusas, gali kilti
keblumų skaitant nelietuviškas pavardes.

Dalintis

Edita MASLAUSKAITĖ
Kas gali apsaugoti darbuotojus?
(2)

Jonas IVOŠKA
Teismų reformos projektui
žlugdyti nepagailėta 1,4 milijono
eurų (5)

Jūratė LAUČIŪTĖ
Taika turi vieną tikrą priešą –
saugumą! (4)

Marijuš ANTONOVIČ
„Brexito“ plano Varšuva neturi (9)

Alvydas MEDALINSKAS
NATO požiūrio psichologinis
lūžis (6)

kun. Vytenis VAŠKELIS
Embrionų neliečiamybė (12)
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 Vadovų vizitai: nuo Lietuvos miestų
iki Rio de Žaneiro

Sumokėjus SMS žinute, jūsų asmens duomenims
gali kilti pavojus

Skaityti visus komentarus (15)
gediminas  77.253.24.189 2016-07-04 21:03:29

bet ir kontingentas tos nutekėjusios lietuvės- eina ranka rankon su LLRA ir Tomaševskiniais. Ir dar dvigubos pilietybės šitos
fifos norėtų.

9 2  Netinkamas komentaras

Rimas  188.69.215.90 2016-07-04 19:56:29

Geda teismams del tokiu sprendimu.Bet, zinant koks tai buvo kontingentas tarybiniais laikais, tokie sprendimai
nestebina.Dabar prievartiniu budu esame verciami iskaraipyti savo miela lietuviu kalba, kuri net carizmo draudimo laikais
isliko.Truksta zodziu komentuoti tokius izulius absurdus.

11 2  Netinkamas komentaras

Skutas  78.60.231.248 2016-07-04 19:53:52

Sprendimas būtinai skųstinas Lietuvos Vyriausiajam administraciniam teismui, kadangi santuokos liudijimas nėra
asmens tapatumo duomenis patvirtinantis dokumentas. Jeigu Migracijos valdyba neskųstų tokio sprendimo, tai būtų
laikytina, kad ji tinkamai nevykdo savo pareigų, o gal ji neturi kvalifikuotesnių teisininkų. Čia turėtų susidomėti ir Seimo
parlamentinė kontrolė, kodėl tinkamai nefunkcionuoja jos leisti įstatymai ir atitinkamai juos pataisyti.

13 2  Netinkamas komentaras

> 78.60. ...  188.69.209.30 2016-07-04 19:47:11

Matai, Gerbiamasis, maišai, kaip sakoma, miltus su tiltais. Rusiškos pavardės Medvedeva, Petrova, Ivanova ir t.t.
nelietuvinamos, bet visdėlto rašomos lietuviškos abėcėlės raidėmis. Vokiška pavardė Wolk taip pat nelietuvinama ir
oficialiame valstybės dokumente turėtų būti rašoma taip pat lietuviškos abėcėlės raidėmis skliaustuose nurodant pavardę
vokiškomis raidėmis , t.y., Volk (Wolk). Na, jei notaras savo laiku baigė Minsko milicijos mokyklos Vilniaus filialą, liaudyje
vadinamą "likbezu", kuris vėliau buvo "pakrikštytas" Policijos akademija, o dar vėliau - Riomerio universitetu, tai kuo aš jam
galiu padėti? Esu tik kalbininkas. Beje, kaip tik dabar turiu atsivertęs "Mokomąjį lietuvių kalbos rašybos ir kirčiavimo žodyną".
4-tame ir 5-tame puslapyje yra lietuvių kalbos abėcėlė ir joje kažkodėl nėra nei "w", nei "x", nei "q" raidžių... Matyt, žodyno
sudarytojai Pranas Kniūkšta bei Antanas Lyberis ir redaktorė Asta Adelė Rėbždaitė kažkokie... mažaraščiai (?!)...

15 1  Netinkamas komentaras

To kalbininkas  78.60.116.55 2016-07-04 19:10:23

1) Bet jei rusiška pavardė nelietuvinama, tai kodėl vokiška pavardė Wolk lietuvinama? 2) Mašinos pirkimo dokumentas yra
oficialus. Perleisdamas jį dukrai tvirtinau pas notarą. O notaras neoficialių dokumentų netvirtina.

2 5  Netinkamas komentaras

LIETUVA

Būk pirmas iš draugų, kuriam tai patinka.

Lietuvos žinios

Radioaktyvios „Brexit“ dulkės gali
nusėsti ir kitur Europoje: be
Prancūzijos, Austrijos, Čekijos, minimi
Nyderlandai.

# BrexitNyderlandai

prieš 28 min.

Lietuvos žinios
6.278 mėgsta

Mėgti puslapį Užsisakyti dabar
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Trys svarbiausi šalies asmenys jau nu-
brėžė savo artimiausių išvykų kryptis. Jie
vyks ne tik užsienio vizitų, bet ir lankysis
Lietuvos miestuose bei miesteliuose.

Pasakoja apie Ukrainos kovą už laisvę
Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos
Sąjungoje liepos 13 dieną atidaryta fo-
tografo Artūro Morozovo nuotraukų par-
oda „Viyna“ (Karas), organizuota kartu su
Lietuvos nuolatine atstovybe prie NATO.

 Išpuoliai prieš lietuvius
Lietuvos ambasadorė Jungtinėje Kara-
lystėje Asta Skaisgirytė žino apie dešimt
teisėsaugos vykdomų tyrimų dėl išpuolių
prieš Didžiosios Britanijos lietuvius etni-
niu pagrindu. 

 Prezidentės meilės užteko ne
visiems (8)
Antrąsias šios kadencijos metines minė-
jusios prezidentės Dalios Grybauskaitės
veikla vertinama prieštaringai. Vieni
džiaugiasi tvirta šalies vadovės laikysena
ir principingumu, kiti kritikuoja ją dėl ne-

noro megzti dialogą ir tolerancijos stokos.

L.Linkevičius: NATO susitikimai su
Rusija kol kas neduoda naudos
Užsienio reikalų ministras Linas Linkevi-
čius sako, kad NATO ir Rusijos diploma-
tų susitikimai kol kas neduoda realios
naudos.

gali kilti pavojus

Mintys apie seksualines mažumas „darbiečiui“ gali
kainuoti partinį bilietą (6)

Planuojama, jog 2020 metais 85 proc. Lietuvos
namų ūkių turės prieigą prie interneto

D. Henke: „Lietuva galėtų skelbti „Welcome!“ akciją“
(4)

Vilniuje atidaromas Nacionalinis kibernetinio
saugumo centras

 Branduolinei grėsmei rengiasi iš lėto (1)

 „Valstiečių“ kryžkelė: kairė ar dešinė (11)

Vyriausybė pritarė EBPO rekomendacijų
įgyvendinimo planui

Ministrė: kitais metais NPD turėtų siekti 310 eurų

Nemato pagrindo naikinti „Savčenko sąrašo“

„Caritas“: keistis turi visa šeima

N. Savčenko: linkiu, kad jūsų žemėje nebūtų karo (5)

Sociologas: Lietuvoje mes turime pabėgėlių krizę
be pabėgėlių (3)

Prancūzija į Lietuvą karius atsiųs 2018 metais  (1)

Lietuvoje gyventojų mažėjimas pernai buvo
didžiausias iš ES valstybių (3)

VAD siūloma perduoti Vyriausybės ir Prezidentūros
žiniai (4)

Nacionalinis vėžio institutas lieka ŠMM

 Pamestinukų vardų sulietuvinti nepavyks  (6)

 Desovietizacija – nebe vaistas, tik istorija (14)

# BrexitNyderlandai

Ar Olandija bus kita šalis …
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Prezidentė tikisi, kad T.May suteiks
aiškumo rinkoms ir deryboms su
ES  
Prezidentė Dalia Grybauskaitė tikisi, kad
naujoji Jungtinės Karalystės vyriausybės
vadovė Theresa May  suteiks daugiau
aiškumo tiek rinkoms, tiek būsimoms

deryboms dėl britų išstojimo iš Europos Sąjungos (ES).

A. Rimkūnas: „Standard & Poor“s“
nieko apokaliptiška Lietuvai nežada
Tarptautinės reitingų agentūros „Stan-
dard & Poor“s“ išvada, kad Didžiosios
Britanijos išstojimas iš Europos Sąjun-
gos didžiausios neigiamos įtakos tarp
Vidurio ir Rytų Europos šalių turėtų Lietu-

vai, iš tikrųjų nieko apokaliptiška šaliai nežada, teigia finansų vice-
ministras. Algimantas Rimkūnas ypač kritikavo agentūros teigi-
nius, kad Lietuva nukentės dėl sumažėjusių emigrantų perlaidų.

Finansų ministerija: Lietuva nėra
pažeidžiamiausia dėl „Brexit“
Reitingų agentūra „Standard & Poor“s“
(S&P) birželio 30 d. paskelbtoje analizėje
įvardija Lietuvą dėl Brexit pažeidžiamiau-
sia Rytų Europos valstybe. Finansų mi-
nisterijos nuomone, analizėje yra nelo-

giškų išvadų, taip pat yra netikslių duomenų, kuriais remiamasi,
priskiriant Lietuvą prie pažeidžiamiausių valstybių.

Prezidentė vetavo A.Syso pataisą dėl
leidimo gyventi išdavimo užsieniečiams
(6)
Prezidentė Dalia Grybauskaitė vetavo so-
cialdemokrato Algirdo Syso pasiūlytą ir
Seimo priimtą įstatymo pataisą, kad tam
tikri reikalavimai užsieniečiams iš trečių-

jų šalių galiotų tik pirmą kartą prašant leidimo gyventi Lietuvoje, o
paskui toks leidimas būtų pratęsiamas beveik automatiškai.

 Seimūnų hobis – perrašinėti
Konstituciją (5)
Seimo narių entuziazmas taisinėti Kons-
tituciją neblėso visus ketverius besibai-
giančios kadencijos metus. Nors politikų
iniciatyvos taip ir netapo kūnu, teisininkai
dar kartą primena, kad viena Konstituci-

jos vertybių – jos stabilumas.

 Politikai neabejoja – misijos Irake

 Desovietizacija – nebe vaistas, tik istorija (14)

 Kandidatuoti į Seimą siūlo SMS žinutėmis  (1)

A. Abromavičius sako turintis politinių pasiūlymų ir
Lietuvoje (1)

Premjeras sako pajuokavęs  (9)

Socialdemokrato pergalė konkurse papiktino
konservatorių (1)

Kontrolierė: “moteriška“ automobilių paieška pagal
grožį pažeidžia lygias galimybes  (2)

NATO batalionas Lietuvoje: svarbiausi klausimai ir
atsakymai (2)

R. Karbauskis į Seimą kandidatuos Kaune (4)

Dirbančio jaunimo lyderiai atsisakė senojo Darbo
kodekso  (4)

NATO vadovas: Baltijos šalių užpuolikai sulauktų
viso aljanso atsako

Strasbūre duris atvėrė septintasis Lietuvos garbės
konsulatas Prancūzijoje

J. Požela: korupcija toleruojama baiminantis, kad
neliks kam gydyti (2)

Kariuomenė prisipirko brangių kastuvėlių (3)

Valdantieji neskubės svarstyti prezidentės veto dėl
Darbo kodekso

Pasaulio lietuvių jaunimo susitikime – nuo Korėjos
vienuolės iki ukrainiečių lakūnės

NATO uždega žalią šviesą karių atsiuntimui į Lietuvą

 Lytiškumo mokys ir pradinukus, ir abiturientus  (8)

 Socialdemokratų partijoje – įtampa (2)

 Vyriausybės planus sujaukė pamokslas  (10)

A. Lukašenka: Lietuva ir Baltarusija visada rasdavo
kelią eiti kartu (4)

Prezidentė: NATO tikrai mus gins  (1)

Iš prezidentūros – į Suomiją (1)

J. Poželos darbotvarkė kelia šypseną (8)

Ministras: turime dalyvauti operacijoje Afganistane
(1)

 Vyriausybė pirks tautos balsą (4)
DIENOS KLAUSIMAS
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reikėjo  (5)
Didžiojoje Britanijoje itin kritiškai įvertinus
šalies vaidmenį Irako kare, mūsų politi-
kai Lietuvos dalyvavimą karinėje misijoje
vertina teigiamai. Aiškinama, kad pagal-
ba sąjungininkams tapo papildomu ar-

gumentu dėl mūsų šalies narystės NATO.

 Vyriausybė pirks tautos balsą (4)

 Valdiškų įmonių vadovams teks pasitempti (1)

 Nebeliks paslapčių apie maisto tvarkytojus  (2)

Lietuviai visame pasaulyje giedojo Lietuvos himną
(1)

PASAULIS

NATO ir Rusija nerado bendros
kalbos (4)

NATO toliau nesutaria su Rusija dėl Ukrainos,
bet svarstys Kremliaus pasiūlymą mažinti aviaci-
jos incidentų riziką judrioje oro erdvėje virš Balti-
jos jūros, trečiadienį pranešė Aljanso vadovas.

B. Johnsonas paskirtas Britanijos
užsienio reikalų sekretoriumi
Charizmatiškas Londono eksmeras Borisas
Johnsonas, buvęs Britanijos pasitraukimo iš Eu-
ropos Sąjungos („Brexit“) kampanijos vėliavne-
šys, buvo paskirtas užsienio reikalų sekretoriumi
naujosios [...]

 Ar Olandija bus kita
šalis po Didžiosio
Britanijos? (1)

 Lenkijos pilkasis
kardinolas (1)

ISTORIJA

 V. A. Dambrava: „Remiu
kiekvieną kovotoją“  (7)

Kokia tvarka būstui gauti
yra parankesnė socialiai
remtiniems asmenims?

Naujoji  tvarka, kai socialiai remtinos šeimos
vietoj socialinio būsto gali tikėtis būsto
nuompinigių
Senoji tvarka, kai savivaldybėms buvo
skiriamos tikslinės lėšos socialinio būsto
fondo plėtrai
Mišri sistema – savivaldybėse reikėtų palikti
ir dabartinę tvarką, kompensuojant nuomą, ir
plėsti socialinio būsto fondą.

Neturiu nuomonės

HOROSKOPAI

VĖŽYS
Savaitės pradžioje susikaupimas ir
vidinė disciplina padės įveikti visas
kliūtis. Jei būsite sąžiningas ir daly-

kiškas, trečiadienį ar ketvirtadienį galite sudaryti
pelningą verslo sandėrį. Žmonėms, turintiems fi-
nansinių problemų, padėkite protingu patarimu,
bet pinigų neskolinkite.

Daugiau ►
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 (7)

Šiandien prisiminkime prieš pusmetį mirusį JAV
ir Lietuvos diplomatą, žurnalistą, kovotoją už Lie-
tuvos laisvę Vytautą Antaną Dambravą. Poryt
jam būtų sukakę devyniasdešimt šešeri.

Kęstutis – talentingiausias „senosios
kartos“ karvedys (4)

Lietuvos didžiajam kunigaikščiui Kęstučiui, val-
džiusiam valstybę kartu su broliu Algirdu, teko
sunkiausias išmėginimų laikotarpis per visą kovų
su Ordinu istoriją. Nepaisant to, kad lietuvių [...]

 Kelionė po Kauno
tvirtovę užtruktų dvi
dienas 

Kaip šv. Kazimiero
relikvijos atsidūrė
Florencijoje  (12)

KULTŪRA

S. Puodžiūtė: „Smagu rengti
parodas, nors tapyba – tik pomėgis“
Kukliai šypsodamasi Santariškių klinikos Infor-
macijos skyriuje dirbanti Sigita Puodžiūtė sako,
kad net jei pagal profesiją nesi menininkas, o ta-
pyba – tik hobis, savo darbus parodyti kitiems,
[...]

Tapyba – kaip vizijų ir prisiminimų
apie Argentiną pliūpsnis  
Žinoma grafikė Elvyra Katalina Kriaučiūnaitė pir-
mą kartą viešai parodė tapybos darbus. Sodrios
spalvos, į paveikslus įpinti tango motyvai, per
parodos atidarymą skambėjusi muzika leido nu-
spėti, [...]

 K. Musteikio
retrospektyva iš visų
pusių 

Menininko pareiškimai
ant indų 

LŽ REKOMENDUOJA

Pasakoja apie Ukrai-
nos kovą už laisvę

B. Johnsonas paskir-
tas Britanijos užsie-
nio reikalų
sekretoriumi

Naminėms kiaulėms
gresia išnaikinimas

Rusijos naujų automobi-
lių rinkoje – visiška
neviltis

http://lzinios.lt/lzinios/LZpriedai/
http://lzinios.lt/lzinios/Trasa/rusijos-nauju-automobiliu-rinkoje-visiska-neviltis/226093
http://lzinios.lt/lzinios/Trasa/rusijos-nauju-automobiliu-rinkoje-visiska-neviltis/226093
http://lzinios.lt/lzinios/Ekonomika/naminems-kiaulems-gresia-isnaikinimas/226134
http://lzinios.lt/lzinios/Pasaulis/b-johnsonas-paskirtas-britanijos-uzsienio-reikalu-sekretoriumi/226144
http://lzinios.lt/lzinios/Lietuva/pasakoja-apie-ukrainos-kova-uz-laisve/226149
http://lzinios.lt/lzinios/lzinios-lt-rekomenduoja/0/r
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/menininko-pareiskimai-ant-indu/225984
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/menininko-pareiskimai-ant-indu/225984
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/k-musteikio-retrospektyva-is-visu-pusiu/226067
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/k-musteikio-retrospektyva-is-visu-pusiu/226067
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/tapyba-kaip-viziju-ir-prisiminimu-apie-argentina-pliupsnis/226045
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/tapyba-kaip-viziju-ir-prisiminimu-apie-argentina-pliupsnis/226045
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/tapyba-kaip-viziju-ir-prisiminimu-apie-argentina-pliupsnis/226045
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/s-puodziute-smagu-rengti-parodas-nors-tapyba-tik-pomegis-/226096
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/s-puodziute-smagu-rengti-parodas-nors-tapyba-tik-pomegis-/226096
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/s-puodziute-smagu-rengti-parodas-nors-tapyba-tik-pomegis-/226096
http://lzinios.lt/lzinios/Kultura-ir-pramogos/0/r
http://lzinios.lt/lzinios/225777/k
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/kaip-sv-kazimiero-relikvijos-atsidure-florencijoje/225777
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/kaip-sv-kazimiero-relikvijos-atsidure-florencijoje/225777
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/kelione-po-kauno-tvirtove-uztruktu-dvi-dienas/225784
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/kelione-po-kauno-tvirtove-uztruktu-dvi-dienas/225784
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/kestutis-talentingiausias-senosios-kartos-karvedys/225703
http://lzinios.lt/lzinios/225703/k
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/kestutis-talentingiausias-senosios-kartos-karvedys/225703
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/kestutis-talentingiausias-senosios-kartos-karvedys/225703
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/v-a-dambrava-remiu-kiekviena-kovotoja-/225849
http://lzinios.lt/lzinios/225849/k
http://lzinios.lt/lzinios/Istorija/v-a-dambrava-remiu-kiekviena-kovotoja-/225849
http://pdfcrowd.com/html-to-pdf-api/?ref=pdf
http://pdfcrowd.com/customize/
http://pdfcrowd.com/redirect/?url=http%3a%2f%2flzinios.lt%2flzinios%2fLietuva%2fteismas-nurode-lietuvos-pilietes-pavarde-tapatybes-korteleje-rasyti-su-w-%2f225696&id=ma-160714043334-4d24c0f2
http://pdfcrowd.com


pdfcrowd.comopen in browser PRO version Are you a developer? Try out the HTML to PDF API

Garsūs šalies aktoriai – istoriniame
seriale apie Vasario 16-osios aktą  

Jau greitai LRT žiūrovai išvys naują, unikalų pro-
jektą – istorinį dokumentinį serialą „Laisvės kai-
na. Savanoriai“, kuriame filmuojasi įsimintinas
Lietuvos kino, teatro ir televizijos [...]

Spalvingos vengrų muzikos
koncertas
Liepos 16 dieną, šeštadienį, 18 val. Vilniaus Šv.
Jonų bažnyčioje skambės spalvinga ir originali
vengrų chorinė muzika. Koncertuos daugelio
tarptautinių konkursų laurus pelnęs kolektyvas
[...]

Monsinjoro A. Svarinsko
antrųjų mirties metinių
minėjimas

Dvarų kultūros
atspindžiai portretų
kolekcijose

EKONOMIKA

 Naminėms kiaulėms gresia
išnaikinimas
Stambieji kiaulininkystės ūkiai norėtų, kad smul-
kieji ūkininkai išskerstų kiaules, kurias augina
savo reikmėms. Taigi pakeltas vėzdas prieš šim-
tametes kaimo žmonių tradicijas. Neatmetama,
[...]

 Rinktis mokėjimo paslaugų
krepšelį apsimokės bemaž
kiekvienam
Jeigu mokėjimo paslaugų krepšelio kaina vartoto-
jams bus nustatyta, kaip žadama – 1,53 euro
per mėnesį, ji vartotojams atsipirktų atlikus vos

Šiuolaikinis verslumas:
daug romantikos ir per
mažai užsispyrimo

KOMENTUOJAMI

PASAULIS
M. Gorbačiovas kaltina NATO
įtampos eskalavimu (18)

KOMENTARAI
Politika be lyderių (16)

LIETUVA
Desovietizacija – nebe vaistas, tik
istorija (14)

LIETUVA BE „BALVONŲ“
Ukrainoje nugriauta daugiau kaip
tūkstantis Lenino paminklų (13)

KOMENTARAI
Embrionų neliečiamybė (12)
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per mėnesį, ji vartotojams atsipirktų atlikus vos
kelis pinigų pervedimus interneto banke arba iš-
siėmus [...]

Atlikti užsakymų
nespėja – trūksta
kvalifikuotų darbuotojų 

 (2)

GIMTASIS KRAŠTAS

 Dovana jūros nemačiusiems
vaikams (1)

Palangos mero Šarūno Vaitkaus iniciatyva liepos
pabaigoje į kurortą iš visos Lietuvos sugužės keli
šimtai vaikų, kurie niekada nėra matę Baltijos jū-
ros.

 Parama nuompinigiais: vien gerų
norų nepakako 
Valdininkų sugalvotas ir politikų itin palaikytas
būdas padėti socialiai remtiniems asmenims –
vietoj socialinio būsto siūlyti nuompinigius – „už-
buksavo“. Kol kas tokia galimybe šalyje [...]

Nuo Gramančio iki
Pagramančio

Jaunimo centre vaikinų
svajonės virsta realybe 

SPORTAS

Žirgų fiesta Raseinių hipodrome
Raseinių hipodromas kviečia savaitgalį praleisti
su žirgais – šeštadienį bus rengiamos tarptauti-
nės žirgų lenktynės, o sekmadienį pirmą kartą
šiemet organizuojamos konkūro varžybos.

D. Motiejūnas nežais olimpiadoje

Lietuvių pergalės
pasaulio universitetų
paplūdimio tinklinio
čempionate
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D. Motiejūnas nežais olimpiadoje
Spėlionės dėl Donato Motiejūno dalyvavimo olim-
pinėse žaidynėse – baigtos. Krepšininkas pats
patvirtino, kad šią vasarą Lietuvos nacionalinėje
komandoje nežais.

Dvidešimtmetės
sutriuškino Juodkalniją

ŽMONĖS

Dalia Ibelhauptaite: nauji solistai –
naujas energijos užtaisas
Rugpjūčio 5–6 dienomis, Palangos koncertų salė
pakvips paryžietiška bohema. Tuomet su naujais
solistais priešaky atgims legendinė, Dalios Ibel-
hauptaitės režisuota, Puccini opera „Bohema“.

Lietuvoje viešinti Ruta Lee – apie
trėmimus, Sovietų sąjungą ir
svajones  (2)

Penktą kartą į tėvų gimtinę atvyko garsi Holivudo
aktorė Ruta Lee. Šįkart jos tikslas – susitikimas
su Pasaulio lietuvių jaunimu ir dalyvavimas lietu-
viško serialo „Giminės“ filmavime. 

 Estų vienybės
pamatas –
pragmatiškumas 

 Teisininkės namuose
– gyva šiukšliadėžė 

LIETUVA BE „BALVONŲ“

Ukrainoje nugriauta daugiau kaip
tūkstantis Lenino paminklų (13)

„Leninagriūtis“ Ukrainoje nesustabdomai tęsiasi.
Jei anksčiau sovietmečio reliktai buvo griaunami
pilietinės visuomenės iniciatyva, dabar tai numa-
tyta įstatymu.

Kultūros ministras:
Žaliojo tilto skulptūros

Pasakoja apie Ukrai-
nos kovą už laisvę

Tėvus ragina pasirūpinti
vaikų dantukais
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 Kaip atsikratyti P. Cvirkos (117)

Seimo nariams pabodo ne tik Žaliojo tilto „balvo-
nai“. Jie siūlo būdą, kaip neskausmingai būtų ga-
lima atsikratyti su 1940 metų vadinamuoju Liau-
dies Seimu bei politiniais ir kultūros veikėjais,
[...]

turi būti saugomos (23)

Ukrainos
dekomunizacijos
pabaigtuvėms –
totalitarizmo muziejus
(4)

MOKSLAS IR ŠVIETIMAS

Vilniuje duris atvers VGTU inžinerijos
licėjus
Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu
nuo rugsėjo 1 d. Antakalnyje įsikūrusiam Vil-
niaus inžinerijos licėjui suteikiamas Vilniaus Ge-
dimino technikos universiteto (VGTU) vardas.
VGTU inžinerijos [...]

 Tiriami smurtautojų asmenybės
bruožai  (1)

Pastaruoju metu Lietuvoje padaryta itin žiaurių
smurtinių nusikaltimų. Nors smurtautojų tarp visų
teisės pažeidėjų palyginti nedaug, apie 10 proc.
nuteistųjų, jų nusikaltimų žala itin skaudi [...]

Mūsiškės Saulės
sistemoje aptikta nauja
nykštukinė planeta (1)

Kinija Lietuvos studentų
akimis: europiečiai ten
nešiojami ant rankų 

GAMTA
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Prasideda vėžiavimo sezonas
Liepos 16 d., prasideda vėžiavimo sezonas, kai
leidžiama gaudyti plačiažnyplius ir siauražnyp-
lius vėžius. Jis tęsis iki spalio 14-osios. 

Sulaikytas stirniną nudobęs
brakonierius 
Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento
(ŠRAAD) pareigūnai, padedami medžiotojų, Rad-
viliškio rajone sulaikė suaugusį stirnos patiną nu-
šovusį brakonierių. 

Aplinkosaugininkai
gelbėjo paukščių
jauniklius

Nacionaliniame
miškasodyje pasiektas
naujas Lietuvos
rekordas

TRASA

Rusijos naujų automobilių rinkoje –
visiška neviltis
Rusijos naujų automobilių rinka krenta nesusto-
jamai – 2016 metų birželį, palyginti su tuo pačiu
praėjusių metų mėnesiu, nuosmukis sudarė 12,5
proc., per pusmetį – 14,1 procento.

Pradeda tvarkyti intensyviausią
gatvę Kaune
Intensyviausiu eismu pasižyminčioje Kauno cen-
tre esančioje Birštono gatvėje kelininkai antradie-
nį pradės kapitalinio remonto darbus. Artimiau-
sius pusantro mėnesio vairuotojai, važiuojantys
per [...]

Žvitrų hečbeką
padailino visureigiams
būdingais bruožais 

 Naudotas mašinas
keičia nauji motociklai
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KELIONĖS

 Portugalijos pasauliai  (1)

Pamilau tos šalies akmenuotą rūstumą, skalbi-
nių žaismą virš ankštų gatvelių, vėjuotas ir saulė-
tas pakrantes. Per savaitę nuvažiuota 2200 kilo-
metrų, aplankyta keliolika vietovių ir miestų. [...]

Turkijos viešbučiai raginami
atsisakyti sistemos „Viskas
įskaičiuota“
Turkijos turizmo organizatorių asociacija ragina
„kambarių tuštėjimo“ metą išgyvenančius šalies
viešbučius atsisakyti įkainių už paslaugas siste-
mos „Viskas įskaičiuota“, rašo Turkijos [...]

Kelionių realybė: dingę
ar apgadinti lagaminai

Kai noro keliauti daug,
bet kišenėje vėjo
daugiau

NAMŲ PASAULIS

 Vasarai įpusėjus atakuoja
vapsvos
Kai namus užplūsta kenkėjai, tokia neprašyta
kompanija greitai tampa nepakenčiama. Gyven-
tojams daugiausia problemų šiltuoju metų laiku
kelia pelės, skruzdėlės ir vapsvos. Pastarosios,
kaip [...] Vyrai linkę planuoti

didžiąsias išlaidas,
moterys – visas
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Įvaikinimas ir globa: mitai ir tiesa
Įvaikinimas ir vaikų globa – viena labiausiai ste-
reotipų ir mitų apipintų socialinių sričių Lietuvoje.
Šalyje labai trūksta visuomenės tolerancijos, su-
pratimo ir pozityvaus požiūrio.

 Įėjimas į namus –
kaip fantastiniame filme

AUGINTINIAI

Katinas pasilieka
Britanijos ministras pirmininkas Davidas Camero-
nas šią savaitę užleis savo oficialiąją rezidenciją
Dauningo gatvės 10-ame numeryje savo įpėdinei
Theresai May, bet vienas gyventojas pasiliks [...]

Beglobiams gyvūnams – 5 tonos
ėdalo iš jautrių piliečių rankų 
Socialinė iniciatyva „Padėkime gyvūnams“ įgavo
pagreitį – per pirmąsias akcijos savaites beglo-
biams gyvūnams jau paaukota per 5 tonas ėdalo.

Konkursas gyvūnų
mylėtojams!

Lotas atsidūrė beglobių
prieglaudoje (3)

SVEIKATA
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Tyrimas: antsvoris trumpina
gyvenimą iki dešimtmečio
Antsvoris žmogaus gyvenimą sutrumpina viduti-
niškai metais, bet ši kaina išauga iki maždaug
10 metų, jei žmogus yra smarkiai nutukęs, par-
odė didelio masto tyrimas, kurio rezultatai buvo
paskelbti [...]

Gydytoja V. Navickienė: moterų
baimę ginekologams lemia klaidos
paauglystėje
Nors vis daugiau yra kalbama ir edukuojama apie
reguliarių apsilankymų pas gydytojus bei tyrimų
naudą, pacientai vis dar vengia kreiptis pas kai
kuriuos specialistus. Dauguma moterų pirmą
kartą [...]

Tėvus ragina pasirūpinti
vaikų dantukais

Sveikatos priežiūros
paslaugos bus
prieinamos lengviau

PRIE KAVOS

 Nematomas apsiaustas
Nematomas Hario Poterio apsiaustas nuo šiol
gali būti jūsų. Tai kur kas paprastesnis drabužis,
nei turėjo berniukas burtininkas.

 Olimpiadą atidarys brazilų
žvaigždės
Buvusi supermanekenė Gisele Bundchen kitą
mėnesį pasirodys savo gimtojoje Brazilijoje – ji
dalyvaus Rio de Žaneiro olimpiados atidarymo
ceremonijoje.

Prezidento kirpėjui –
„po 10 000 eurų per
mėnesį“

A. Zuokas nori ant
Žaliojo tilto užkelti
dviratį (3)
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Visos teisės saugomos. © 2013-2016 UAB "Lietuvos žinios"

Lietuvoje Žmonės Kelionės Konkursai
Pasaulis Istorija Namų pasaulis Prie kavos
Komentarai Mokslas ir švietimas LŽ rekomenduoja Kultūra
Sveikata Ekonomika Gimtasis kraštas Trasa
Jurgos virtuvė Krepšinis Futbolas Lengvoji atletika
Kovos menai Visos sporto šakos
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